
 

Evidenční číslo smlouvy dle evidence MČK (objednatele):76/00065293/2016/1 

 

 

Stránka 1 z 3 

 

DODATEK Č. 1 

SMLOUVY O DÍLO k zakázce na stavební práce „Muzeum Českého krasu, p.o. (Beroun) 

OPRAVA PRŮČELÍ č.p. 88 A DALŠÍ SOUVISEJÍCÍ OPRAVY“ 

  

Objednatel 

Muzeum Českého krasu, příspěvková organizace   

se sídlem Husovo nám. 87, 266 01 Beroun 

zastoupený: RNDr. Karin Kriegerbeckovou, Ph.D., ředitelkou 

IČ: 00065293    DIČ: CZ00065293, není plátce DPH 

Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

dále jen „objednatel“ 

 

a 

 

Zhotovitel 

PRACOM s.r.o. 

se sídlem Nad Paťankou 38, 160 00 Praha 6 

zastoupený ve věcech smluvních: Janem Munzarem a Vladimírem Lampou, jednatelé společnosti 

zastoupený ve věcech technických: Adamem Jelínkem, tel. xxxxx, e-mail: xxxxxx a 

Ing. Miroslav Gabriel, tel. xxxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxxx 

IČ: 480 26 450  DIČ:  CZ48026450 

Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

dále jen „zhotovitel“ 
 

společně také jako „Smluvní strany“ 

 

uzavírají dnešního dne tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo k zakázce na stavební práce „Muzeum 

Českého krasu, p.o. (Beroun) OPRAVA PRŮČELÍ č.p. 88 A DALŠÍ SOUVISEJÍCÍ OPRAVY“  

ze dne 19. 10. 2016 

(dále jen „Dodatek č. 1) 

Článek I. 

Preambule 

1.1 Smluvní strany uzavřely na základě zadávacího řízení Smlouvu o dílo k zakázce na stavební práce 

„Muzeum Českého krasu, p.o. (Beroun) OPRAVA PRŮČELÍ č.p. 88 A DALŠÍ SOUVISEJÍCÍ 

OPRAVY“ (dále jen „Smlouva o dílo“), jejímž předmětem je provedení oprav budovy č.p. 88 

postavené na pozemku parc. č. st. 185, k.ú. Beroun – Centrum, obec Beroun, zapsané na LV č. 2716 

vedeném katastrálním úřadem pro Středočeský kraj, Katastrálním pracovištěm Beroun, a provedení 

opravy úžlabí střešního pláště mezi výše uvedenou budovou č.p. 88 a s ní sousedící budovou č.p. 89.  

1.2 V důsledku objektivně nepředvídaných okolností vyvstala potřeba dodatečných stavebních prací, které 

nebyly obsaženy v původních zadávacích podmínkách, tedy ani ve smlouvě o dílo, a tyto dodatečné 

stavební práce jsou nezbytné pro provedení původních stavebních prací podle smlouvy o dílo. Tyto 

stavební práce nemohou být technicky nebo ekonomicky odděleny od původní veřejné zakázky, aniž 

by toto oddělení způsobilo závažnou újmu zadavateli. Zároveň, pokud je možno tyto dodatečné 



 

Evidenční číslo smlouvy dle evidence MČK (objednatele):76/00065293/2016/1 

 

 

Stránka 2 z 3 

 

stavební práce oddělit technicky či ekonomicky, jsou tyto nezbytné pro dokončení předmětu původní 

veřejné zakázky.  

1.3 Smluvní strany se vzájemně dohodly na tomto dodatku č. 1 na základě jednacího řízení bez uveřejnění, 

které rozšiřuje původní předmět plnění (vícepráce). Zároveň dochází na předmětu plnění 

k méněpracím. V souvislosti s tím, bude dále upravena cena díla. 

1.4 Smluvní strany se dále dohodly, že v důsledku nepříznivých klimatických podmínek bude využita 

přestávka v době, která neumožňuje provádět stavební práce. 

Článek II. 

Předmět dodatku 

2.1 Smluvní strany se v souladu s Článkem III. odst. 3.5 vzájemně dohodly na úpravě předmětu smlouvy 

o dílo spočívající v provedení víceprací, jejichž přesná specifikace je obsažena v příloze č. 1, která je 

nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 1, včetně jednotlivých položkových cen. 

2.2 Smluvní strany se v souladu s Článkem III. odst. 3.5 vzájemně dohodly na úpravě předmětu smlouvy 

o dílo spočívající v neprovedení původně sjednaných prací – méněpráce, které jsou specifikovány 

v příloze č. 1, která je nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 1, včetně jednotlivých položkových cen. 

2.3 Smluvní strany se dohodly na základě souvisejících úprav předmětu smlouvy o dílo na změně ceny za 

Dílo v rozsahu prací specifikovaných v příloze č. 1 tohoto Dodatku č. 1, a to následovně: 

2.3.1 Cena za Dílo v celkové výši 429 603,- Kč bez DPH uvedená v Článku III. odst. 3.1. Smlouvy o 

dílo se zvýší o hodnotu vypočtenou jako rozdíl mezi celkovou cenou víceprací a celkovou cenou 

méněprací, a to o částku 34 505,91,- Kč bez DPH. Celková cena bez DPH za Dílo tak bude nově 

činit 464 108,91,- Kč. 

2.3.2 Celková cena za Dílo včetně DPH ve výši 519 820,- Kč uvedená v Článku III. odst. 3.2. Smlouvy 

o dílo bude činit 561 572,- Kč. 

2.4 Smluvní strany se dále dohodly na přerušení stavebních prací v důsledku nepříznivých klimatických 

podmínek a v důsledku neobdržení povolení k záboru od města Beroun, a to na dobu od 11. 12. 2016 

do konce roku 2016. Zhotovitel se zavazuje v případě možnosti ve stavebních pracích pokračovat 

v závislosti na možnosti povolení záboru a klimatických podmínek také v době přestávky. Zhotovitel 

byl objednatelem informován a je srozuměn s tím, že pokračování prací bude možno zahájit až po 

souhlasu zřizovatele Muzea Českého krasu s financováním akce v roce 2017. Do doby udělení souhlasu 

dle předchozí věty není zhotovitel v prodlení s provedením Díla. 

2.5 V důsledku skutečností uvedených odst. 2.4. tohoto článku tohoto Dodatku č. 1 se smluvní strany 

dohodly na následujících změnách Smlouvy o dílo: 

2.5.1 Článek IV. odst. 4.1 se ruší a nahrazuje se tímto zněním: 

„Objednatel nebude poskytovat zhotoviteli Díla zálohu na cenu za Dílo. Zálohu objednatel 

zhotoviteli poskytne dle skutečně odvedených prací pouze v případě, že dojde k takovým překážkám 



 

Evidenční číslo smlouvy dle evidence MČK (objednatele):76/00065293/2016/1 

 

 

Stránka 3 z 3 

 

či skutečnostem, které zamezí zhotoviteli bez jeho zavinění dále pokračovat na předmětu Díla a v 

důsledku toho by práce na dokončení Díla nemohly být vykonávány a Dílo by nebylo dokončeno 

do konce roku 2016.“ 

2.5.2 Článek IV. odst. 4.2. první odstavec se ruší a nahrazuje se tímto zněním: 

„Poskytnutím zálohy objednatelem dle předchozího odstavce tohoto článku dojde k zaplacení 

skutečně odvedených prací do konce roku 2016. Zbývající část Díla bude zaplacena po jeho 

dokončení a protokolárním předání Díla bez vad a nedodělků. Předpokladem pro zaplacení ceny 

Díla nebo jeho části podle skutečně odvedených prací je řádné vystavení daňového dokladu/faktury 

zhotovitelem a její doručení objednateli.“ 

Článek III. 

Závěrečná ustanovení 

2.6 Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo zůstávají beze změn. 

2.7 Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti a účinnosti jeho podpisem oběma smluvními stranami. 

2.8 Tento Dodatek č. 1 je sepsán ve třech vyhotoveních s platností originálu, z nichž objednatel obdrží 

dvě vyhotovení a zhotovitel jedno vyhotovení. 

NA DŮKAZ TOHO, že Smluvní strany s obsahem tohoto Dodatku č. 1 souhlasí, rozumí mu a zavazují se 

k jeho plnění, připojují své podpisy a prohlašují, že tento Dodatek č. 1 byl uzavřena podle jejich svobodné 

a vážné vůle. 

Zhotovitel 

 

V Berouně, ……………. 

Objednatel  

 

V Berouně, dne …………… 

 

 

……………………………………………… 

 Jan Munzar, jednatel 

……………………………………………… 

RNDr. Karin Kriegerbecková, Ph.D., 

ředitelka  

Přílohy: 

1. Soupis víceprací a méněprací včetně rozpočtu 


